

세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 청소위생과

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
청소위생과	3,967,214	3,837,590	129,624
국	218,701		
균	514,100		
기	3,600		
도	96,233		
군	3,134,580		
폐기물처리 기반시설 확충	3,665,178	3,505,145	160,033
국	153,200		
균	514,100		
기	3,600		
도	61,995		
군	2,932,283		
자원순환형 폐기물관리	3,665,178	3,505,145	160,033
국	153,200		
균	514,100		
기	3,600		
도	61,995		
군	2,932,283		
합리적인 청소행정 구현	11,500	20,500	△9,000
201 일반운영비	2,000	1,000	1,000
01 사무관리비	2,000	1,000	1,000
○청소행정 업무 추진 급량비	2,000		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
○청소위생 업무추진	2,500		
207 연구개발비	7,000	17,000	△10,000
01 연구용역비	7,000	17,000	△10,000
○자원순환 집행계획	7,000		
노후슬레이트 철거 지원사업	1,028,200	769,940	258,260
균	514,100		
군	514,100		
402 민간자본이전	1,028,200	769,940	258,260
균	514,100		
군	514,100		
03 민간위탁사업비	1,028,200	769,940	258,260
○노후슬레이트 철거 지원사업(철거)	880,000		
균	440,000		
군	440,000		
○노후슬레이트 철거지원사업(비주택)	54,000		
균	27,000		
군	27,000		
○노후슬레이트 철거 지원사업(개량)	94,200		
균	47,100		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	47,100		
안전한 석면 관리	84,700	82,700	2,000
201 일반운영비	84,700	82,700	2,000
01 사무관리비	84,200	82,200	2,000
○슬레이트(석면) 처리	77,000		
○석면건축물 안전관리 가이드북 제작	3,000		
○석면건축물 지도점검 소모품 구입	1,000		
○석면 업무 추진 피복	1,200		
○석면 업무 추진 홍보물품(리플릿, 현수막 등)	2,000		
02 공공운영비	500	500	0
○석면 업무 추진 우편요금	500		
석면피해 구제급여	4,000	5,488	△1,488
	기 도 군		
	3,600 200 200		
301 일반보전금	4,000	5,488	△1,488
	기 도 군		
	3,600 200 200		
14 기타보상금	4,000	5,488	△1,488
○석면피해구제급여	4,000		
-요양급여 4,000,000원*1회	4,000		
	기 도 군		
	3,600 200 200		
쓰레기종량제 추진	1,618,837	1,510,987	107,850
201 일반운영비	130,605	125,955	4,650
01 사무관리비	115,505	111,855	3,650
○쓰레기 수거용 코팅장갑 구입 2,000,000원	2,000		
○음식물류폐기물 중간수거용기 세척 및 소독관리 9,000,000원	9,000		
○음식물류폐기물 종량제 홍보물 제작 3,000,000원*1식	3,000		
○생활쓰레기 분리배출 홍보 등 3,000,000원*1식	3,000		
○스티커 제작	3,600		
-대형폐기물 납부 스티커 800원*2,000장	1,600		
-쓰레기종량제 안내 스티커 800원*2,500장	2,000		
○자원순환 업무 추진 홍보물 제작(종량제, 재활용품 등)	5,000		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-현수막	3,000,000원	3,000	
-홍보물	2,000,000원	2,000	
○쓰레기종량제 및 폐기물배출사업장 점검 급량비	2,000,000원	2,000	
○폐기물배출사업장 지도점검용 물품구입	1,400		
-단속화	150,000원*4명	600	
-단속복	200,000원*4명	800	
○음식물류폐기물 수거종사자 급량비	3,500,000원*1식	3,500	
○음식물류폐기물 수거종사자 위생복 구입	1,000,000원*1식	1,000	
○피서지 등 쓰레기 처리 비용	5,000,000원	5,000	
○생활쓰레기(광역시설 반입) 종사자 급량비	3,500,000원	3,500	
○음식물류폐기물 종량처리기 임대비용	47,000원*11개월*15대	7,755	
○휴일 운전직 근무 특별당직비	60,000원*11명*10회	6,600	
○운전직 작업복 등 구입		3,300	
-작업복 등 구입	200,000원*11명	2,200	
-작업화 구입	100,000원*11명	1,100	
○축제 쓰레기 처리 대책	30,000,000원	30,000	
○휴일 쓰레기 수거 종사자 급량비 지급	2,000,000원*1식	2,000	
○사업장폐기물 처분 부담금	11,000원*650톤	7,150	
○생활폐기물 수집운반 종사원 보호장구 구 입	200,000원*46명	9,200	
○청소행정 권역별 환경미화원 휴게시설 운 영관리	1,500,000원*5개소	7,500	
02 공공운영비	15,100	14,100	1,000
○폐기물관련 민원처리 우편요금	1,200,000원	1,200	
○CCTV 및 RFID 전기요금 등	4,000,000원	4,000	
○한국폐기물협회 연회비	3,000,000원	3,000	
○생활폐기물 수거종사원 예방접종비	150,000원*46명	6,900	
202 여비	7,200	7,200	0
01 국내여비	7,200	7,200	0
○음식물류폐기물 수거종사자 특별여비	7,200,000원	7,200	
206 재료비	109,232	124,032	△14,800
01 재료비	109,232	124,032	△14,800
○소각용종량제봉투 및 매립용마대제작	46,700		
-소각용봉투 10ℓ	40원*60,000매	2,400	

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-소각용봉투 20ℓ	60원*120,000매	7,200	
-소각용봉투 50ℓ	120원*100,000매	12,000	
-소각용봉투 75ℓ	170원*100,000매	17,000	
-매립용마대 10ℓ	420원*5,000매	2,100	
-매립용마대 50ℓ	600원*10,000매	6,000	
○폐형광등, 폐전자 수거함 구입	500,000원*5개	2,500	
○음식물류폐기물 악취제거용 탈취제 구입	100,000원*50통	5,000	
○다용도 분리수거함 구입	1,000,000원*8개	8,000	
○재활용품 수거용 전용봉투 제작	15,000,000원*1식	15,000	
○재활용품 분리수거함 제작 구입	500,000원*15식	7,500	
○재활용품 분리수거대 그물망 구입	5,000원*500개	2,500	
○재활용품 분리수거용 마대 구입	350원*30매*12월*12개소	1,512	
○음식물류폐기물 칩 제작(3L, 5L, 60L, 120L)	5,000,000원	5,000	
○음식물류폐기물 수거용기 구입		15,520	
-용기 3리터	3,600원*200개	720	
-용기 5리터	4,000원*200개	800	
-용기 60리터	30,000원*200개	6,000	
-용기 120리터	40,000원*200개	8,000	
207 연구개발비	5,000	5,000	0
01 연구용역비	5,000	5,000	0
○음식물 및 대형폐기물 민간위탁 원가계산 연구용역	5,000,000원	5,000	
301 일반보전금	98,400	72,000	26,400
14 기타보상금	98,400	72,000	26,400
○생활폐기물분리보관시설 녹색지킴이 운영	100,000원*82개소*12월	98,400	
307 민간이전	715,100	586,300	128,800
05 민간위탁금	715,100	586,300	128,800
○음식물류폐기물 위탁처리	230,000원*1,850톤	425,500	
○불법투기 및 대형폐기물 위탁처리	350,000원*800톤	280,000	
○음식물류폐기물 종량처리기 유지관리	16,000원*50대*12월	9,600	
308 자치단체등이전	403,300	311,500	91,800
07 자치단체간부담금	403,300	311,500	91,800
○전주권 소각자원센터 폐기물 반입수수료	110,000원*1,800톤	198,000	

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○생활폐기물 처분부담금 (1,500톤*11,000원)+(550톤*16,000원)	25,300		
○광역재활용품 기계화선별시설 재활용품 반 입 부담금 180,000,000원	180,000		
405 자산취득비	150,000	279,000	△129,000
01 자산및물품취득비	150,000	279,000	△129,000
○생활폐기물(종량제봉투,음식물) 수거 차량 구입 150,000,000원*1대	150,000		
매립장 운영관리	282,800	265,120	17,680
201 일반운영비	225,800	208,120	17,680
01 사무관리비	85,500	67,900	17,600
○지하수 수질검사 510,000원*3개소*4회	6,120		
○침출수 처리수 수질검사 350,000원*12회	4,200		
○폐기물처리시설 제방 안전 점검 등 5,000,000원*1식	5,000		
○광역재활용선별시설 재활용품 수거처리 종 사자 급량비 3,000,000원	3,000		
○생활계유해폐기물(폐농약 등) 위탁 처리 800,000원*6회	4,800		
○환경미화원 작업복 및 작업화 구입	10,500		
-작업복 7,000,000원*1회	7,000		
-작업화 3,500,000원*1회	3,500		
○전기안전관리 대행수수료 200,000원*12회	2,400		
○반입폐기물 자동계근시스템 유지관리 1,000,000원*1회	1,000		
○롤온박스 수리 5,000,000원	5,000		
○당직용 침구류 세탁비 60,000원*4회	240		
○매립장 관리동 유지보수 5,000,000원*1식	5,000		
○정수기 임대료 700,000원*2대	1,400		
○침출수처리시설 유지관리 5,000,000원*1식	5,000		
○매립시설 관리동 소모품 구입 6,000,000원*1식	6,000		
○사무실 유해해충 방제작업 실시 80,000원*2개소*2회*12월	3,840		
○폐소화기 폐기물 처리비용 2,000,000원*1식	2,000		
○태양광페패널 폐기물 처리비용 3,000,000원*1식	3,000		
○매립시설 정기검사 17,000,000원*1식	17,000		
02 공공운영비	140,300	140,220	80
○매립시설 유지관리(우수배제 등) 5,000,000원	5,000		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○침출수처리시설 유지관리	9,000,000원	9,000		
○매립시설 운영 공공요금 등		26,100		
-전기요금	2,000,000원*12월	24,000		
-상수도요금	150,000원*12월	1,800		
-가스료	100,000원*3회	300		
○사무실 난방유	5,000,000원*1식	5,000		
○정화조 청소비	100,000원*2회	200		
○관용차량 유지		95,000		
-음식물류폐기물 수거전용차량	10,000,000원*4대	40,000		
-화물차량(재활용,집게차,롤온)	10,000,000원*3대	30,000		
-특수차량(굴삭기,로더)	10,000,000원*2대	20,000		
-민원처리 전용차량	5,000,000원*1대	5,000		
206 재료비		27,000	27,000	0
01 재료비		27,000	27,000	0
○매립장 방역약품 구입	9,000,000원	9,000		
○지하수배제수 및 지하검사정 관련 물품 구입	9,000,000원	9,000		
○침출수처리시설 펌프 교체 등	9,000,000원	9,000		
401 시설비및부대비		30,000	30,000	0
01 시설비		30,000	30,000	0
○매립장 시설 보완	30,000,000원*1식	30,000		
하천하구쓰레기 정화사업		90,000	90,000	0
	국	63,000		
	군	27,000		
101 인건비		84,000	84,000	0
	국	58,800		
	군	25,200		
04 기간제근로자등보수		84,000	84,000	0
○하천 부유쓰레기 수거사업	10,500,000원*8개월	84,000		
	국	58,800		
	군	25,200		
201 일반운영비		6,000	6,000	0
	국	4,200		
	군	1,800		
01 사무관리비		6,000	6,000	0
○하천 부유쓰레기 수거사업	6,000,000원	6,000		
	국	4,200		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	1,800		
섬진강수계 쓰레기처리분담금	도	9,763	9,763	0
	군	4,882		
	군	4,881		
308 자치단체등이전	도	9,763	9,763	0
	군	4,882		
	군	4,881		
07 자치단체간부담금 ○섬진강 하구쓰레기 정화사업 지원	도	9,763	9,763	0
	군	9,763		
	군	4,882		
	군	4,881		
농촌폐비닐 수거장려금 지원	국	46,000	70,000	△24,000
	국	9,200		
	도	4,600		
	군	32,200		
301 일반보전금	국	46,000	70,000	△24,000
	국	9,200		
	도	4,600		
	군	32,200		
14 기타보상금 ○농촌폐비닐 수거장려금 지원	국	46,000	70,000	△24,000
	국	46,000		
	국	9,200		
	도	4,600		
	군	32,200		
농약빈병 시군 수거보상비 지원사업	도	4,537	8,794	△4,257
	도	1,361		
	군	3,176		
301 일반보전금	도	4,537	8,794	△4,257
	도	1,361		
	군	3,176		
14 기타보상금 ○농약빈병 시군 수거보상비 지원사업	도	4,537	8,794	△4,257
	도	4,537		
	도	1,361		
	군	3,176		
재활용품 수집인 안전용품 지원	도	341	313	28
	도	102		
	군	239		
201 일반운영비	도	341	313	28
	도	102		
	군	239		
01 사무관리비 ○재활용품 수집인 안전용품 지원	도	341	313	28
	도	341		
	도	102		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	239		
공동집하장 확충 지원사업	20,000	24,000	△4,000
	6,000		
	14,000		
401 시설비및부대비	20,000	24,000	△4,000
	6,000		
	14,000		
01 시설비	20,000	24,000	△4,000
○공동집하장 확충 지원사업			
5,000,000원*4개소	20,000		
	6,000		
	14,000		
영농폐자재 수거 및 적정 처리 지원	32,000	48,000	△16,000
	9,600		
	22,400		
307 민간이전	32,000	48,000	△16,000
	9,600		
	22,400		
05 민간위탁금	32,000	48,000	△16,000
○영농폐자재 수거 및 적정처리 지원	32,000		
	9,600		
	22,400		
재활용 동네마당 설치사업	150,000	150,000	0
	75,000		
	75,000		
401 시설비및부대비	150,000	150,000	0
	75,000		
	75,000		
01 시설비	150,000	150,000	0
○재활용 동네마당 설치사업			
15,000,000원*10개소	150,000		
	75,000		
	75,000		
생활폐기물 거점 배출시설 설치	45,000	75,000	△30,000
	13,500		
	31,500		
401 시설비및부대비	45,000	75,000	△30,000
	13,500		
	31,500		
01 시설비	45,000	75,000	△30,000
○생활폐기물 거점 배출시설 설치			
45,000,000원	45,000		
	13,500		
	31,500		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재활용품(종이팩 등) 수거 교환물품 지원	10,000	10,000	0
도	3,000		
군	7,000		
201 일반운영비	10,000	10,000	0
도	3,000		
군	7,000		
01 사무관리비	10,000	10,000	0
○재활용품(종이팩 등) 수거 교환물품 지원	10,000		
도	3,000		
군	7,000		
쾌적한 가로환경 조성	176,000	137,200	38,800
101 인건비	75,000	70,000	5,000
04 기간제근로자등보수	75,000	70,000	5,000
○생활폐기물 기동처리반 운영	75,000		
201 일반운영비	65,500	66,700	△1,200
01 사무관리비	34,500	40,700	△6,200
○국토 대청소의날 추진	2,500		
-쓰레기 불법투기 예방 안내판 설치	2,000		
-청소용품 구입	500		
○폐기물 불법투기 경고안내 등 홍보물 제작	2,000		
○피서지 등 쓰레기 처리 비용	5,000		
○폐기물 불법투기 단속용 CCTV 유지보수	5,000		
○양심화분 설치 및 유지관리	5,000		
○민원 발생에 따른 장비 임차료	3,000		
○불법투기 지도단속 급량비	3,000		
○가로청소 업무추진에 따른 급량비	3,000		
○생활폐기물 기동처리반 물품 구입	3,000		
○회용품 저감 홍보물 제작비	3,000		
02 공공운영비	31,000	26,000	5,000
○청소차량 유지관리	30,000		
○CCTV 전기요금	1,000		
301 일반보전금	500	500	0
14 기타보상금	500	500	0
○쓰레기불법투기 및 일회용품 신고포상금	500		
401 시설비및부대비	35,000	0	35,000
01 시설비	35,000	0	35,000
○방치폐기물 위탁 처리 지원	5,000		
○폐기물 불법투기 단속용 CCTV 설치	30,000		
탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원사업(전환사업)	49,500	39,500	10,000
도	24,750		
군	24,750		
401 시설비및부대비	49,500	0	49,500

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 24,750		
		군 24,750		
	01 시설비	49,500	0	49,500
	○탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원사업 4,950,000원*10식	49,500		
		도 24,750		
		군 24,750		
	매립장 주변마을 주민지원	2,000	0	2,000
	201 일반운영비	2,000	0	2,000
	01 사무관리비	2,000	0	2,000
	○매립장 주변마을 소독용품 등 지원 2,000,000원	2,000		
	식품위생 관리감독	258,296	282,417	△24,121
		국 65,501		
		도 34,238		
		군 158,557		
	위생안전관리	258,296	282,417	△24,121
		국 65,501		
		도 34,238		
		군 158,557		
	위생업소 지도관리	15,615	20,415	△4,800
	201 일반운영비	15,115	19,915	△4,800
	01 사무관리비	9,700	9,700	0
	○식중독예방 홍보물 제작	1,200		
	○식품 및 공중위생 업무추진 급식제공	3,000		
	○수거검사용 유통식품 구입	1,500		
	○위생관리업무 소모품 구입	1,500		
	○공중위생업소 녹색등급업소 표지판 제작	1,000		
	○공중위생업소 홍보물 제작	1,500		
	02 공공운영비	5,415	10,215	△4,800
	○식품 및 공중위생업소 통보용 등기우표 구입	1,265		
	○식품 및 공중위생업소 통보용 일반우표 구입	2,150		
	○공용차량 유지관리	1,500		
	○공용차량 충전요금(전기차)	500		
	301 일반보전금	500	500	0
	14 기타보상금	500	500	0
	○부정불량식품 등 신고포상금	500		
	모범 음식문화 개선사업	9,500	9,500	0
	201 일반운영비	9,500	9,500	0
	01 사무관리비	9,500	9,500	0
	○모범업소 표지판 제작 150,000원*10개소	1,500		

부서: 청소위생과
 정책: 식품위생 관리감독
 단위: 위생안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○모범업소 수질검사비 지원 300,000원*10개소	3,000		
	○모범업소 음식문화개선 홍보물 제작	3,000		
	○어린이식품안전보호구역 관리 50,000원*40개소	2,000		
	임실 맛집 선정.운영	9,600	11,600	△2,000
	201 일반운영비	9,600	11,600	△2,000
	01 사무관리비	9,600	11,600	△2,000
	○심사위원 수당 100,000원*6명*5회	3,000		
	○맛집 위생용품 지원 300,000원*22개소	6,600		
	식품안전지도	3,206	3,206	0
		국 1,603		
		군 1,603		
	201 일반운영비	1,346	1,346	0
		국 673		
		군 673		
	02 공공운영비	1,346	1,346	0
	○식품안전지도 공공요금 지원	1,346		
		국 673		
		군 673		
	202 여비	1,860	1,860	0
		국 930		
		군 930		
	01 국내여비	1,860	1,860	0
	○식품안전지도 여비	1,860		
		국 930		
		군 930		
	유통식품 수거검사비	1,300	1,300	0
		국 650		
		군 650		
	201 일반운영비	1,300	1,300	0
		국 650		
		군 650		
	01 사무관리비	1,300	1,300	0
	○유통식품 수거검사비	1,300		
		국 650		
		군 650		
	시니어감시원 활동비	1,800	1,800	0
		국 900		
		군 900		
	301 일반보전금	1,800	1,800	0
		국 900		

부서: 청소위생과
 정책: 식품위생 관리감독
 단위: 위생안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 900		
14 기타보상금	1,800	1,800	0
○시니어감시원 활동비	1,800		
	국 900		
	군 900		
소비자식품위생감시원 활동비	12,000	12,000	0
	도 3,600		
	군 8,400		
301 일반보전금	12,000	12,000	0
	도 3,600		
	군 8,400		
14 기타보상금	12,000	12,000	0
○소비자식품위생감시원 활동비	12,000		
	도 3,600		
	군 8,400		
어린이기호식품 전담관리원 활동비	4,000	4,000	0
	국 2,000		
	도 600		
	군 1,400		
301 일반보전금	4,000	4,000	0
	국 2,000		
	도 600		
	군 1,400		
14 기타보상금	4,000	4,000	0
○어린이기호식품 전담관리원 활동비	4,000		
	국 2,000		
	도 600		
	군 1,400		
어린이급식관리지원센터 설치운영비	168,400	151,976	16,424
	국 59,300		
	도 17,790		
	군 91,310		
307 민간이전	168,400	151,976	16,424
	국 59,300		
	도 17,790		
	군 91,310		
05 민간위탁금	168,400	151,976	16,424
○어린이급식관리지원센터 운영	168,400		
	국 59,300		
	도 17,790		
	군 91,310		
명예공중위생감시원 활동비	2,000	1,700	300
	도 600		

부서: 청소위생과
 정책: 식품위생 관리감독
 단위: 위생안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 1,400		
301 일반보전금	2,000	1,700	300
	도 600		
	군 1,400		
14 기타보상금	2,000	1,700	300
○명예공중위생감시원 활동비	2,000		
	도 600		
	군 1,400		
식중독 사전예방 진단사업	880	880	0
	도 264		
	군 616		
201 일반운영비	880	880	0
	도 264		
	군 616		
01 사무관리비	880	880	0
○식중독균 간이키트 구입	880		
	도 264		
	군 616		
식품 안전사고 예방 지원	6,000	6,000	0
	도 1,800		
	군 4,200		
201 일반운영비	6,000	6,000	0
	도 1,800		
	군 4,200		
01 사무관리비	6,000	6,000	0
○행사, 축제 시 식품안전사고 예방 용품 지원	6,000		
	도 1,800		
	군 4,200		
음식점 위생등급 평가지원	900	900	0
	도 270		
	군 630		
201 일반운영비	900	900	0
	도 270		
	군 630		
01 사무관리비	900	900	0
○음식점 위생등급제 평가 관련 컨설팅 비용 지원	900		
	도 270		
	군 630		
음식점 등 시설개선 지원	21,000	35,000	△14,000
	도 9,000		
	군 12,000		

부서: 청소위생과
 정책: 식품위생 관리감독
 단위: 위생안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
402 민간자본이전		21,000	35,000	△14,000
	도 군	9,000 12,000		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○음식점 시설개선 지원		21,000	35,000	△14,000
	도 군	21,000 9,000 12,000		
푸드서비스 선진화(식사문화 개선)		2,095	3,000	△905
	국	1,048		
	도 군	314 733		
201 일반운영비		2,095	3,000	△905
	국	1,048		
	도 군	314 733		
01 사무관리비 ○안심식당 식사문화개선 관련 물품 지원		2,095	3,000	△905
	국	2,095 1,048		
	도 군	314 733		
행정운영경비(청소위생과)		43,740	50,028	△6,288
기본경비		43,740	50,028	△6,288
청소위생과 기본경비		43,740	50,028	△6,288
201 일반운영비		18,360	18,360	0
01 사무관리비		18,360	18,360	0
○총액예산		14,680		
○급량비총액예산		3,680		
202 여비		20,520	26,868	△6,348
01 국내여비		20,520	26,868	△6,348
○총액예산		20,520		
203 업무추진비		4,860	4,800	60
04 부서운영업무추진비		4,860	4,800	60
○청소위생 부서운영업무추진		4,860		